Prefeitura Municipal de Volta Redonda no uso de suas atribuições legais e o que dispõe o Artigo 37
da Constituição Federal e o Artigo 13 da Lei Orgânica Municipal, faz saber ao contribuinte abaixo
descrito que, conforme Decisão em Instância Única, foi deferido o pedido de devolução de indébi-
to, lhe cabendo a restituição de R$ 942,20 (novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos),
atualizados, referente à cota total do IPTU/2024, pago em 2024, recolhida em duplicidade, na
inscrição imobiliária 1.130.0175.020-6. Processo SEI VR-12.054.00001109/2025 - Decisão 031/
2025 em nome ALECY PERES.

Volta Redonda, 02 de setembro de 2025.

[...]

Prefeitura Municipal de Volta Redonda no uso de suas atribuições legais e o que dispõe o Artigo 37
da Constituição Federal e o Artigo 13 da Lei Orgânica Municipal, faz saber ao contribuinte abaixo
descrito que, conforme Decisão em 1ª Instância, foi deferido o pedido de devolução de indébito, lhe
cabendo a restituição de R$ 10.675,08 (dez mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oito centa-
vos), atualizados, referente ao ITBIM - DARI nº 80541-6, recolhido indevidamente, na inscrição
imobiliária 2.163.0147.000-5. Processo SEI VR-12.054.00001805/2025 - Decisão 028/2025, em
nome de ANA PAULA ROSA SCARAMUSSA.

Volta Redonda, 02 de setembro de 2025.

[...]

Prefeitura Municipal de Volta Redonda no uso de suas atribuições legais e o que dispõe o Artigo 37
da Constituição Federal e o Artigo 13 da Lei Orgânica Municipal, faz saber ao contribuinte abaixo
descrito que, conforme Decisão em 1ª Instância, foi deferido o pedido de devolução de indébito, lhe
cabendo a restituição de R$ 10.675,08 (dez mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oito centa-
vos), atualizados, referente ao ITBIM - DARI nº 80542-4, recolhido indevidamente, na inscrição
imobiliária 2.163.0147.002-1. Processo SEI VR-12.054.00001807/2025 - Decisão 029/2025, em
nome de ANA PAULA ROSA SCARAMUSSA.

Volta Redonda, 02 de setembro de 2025.